I*I

MUNICIPIO DE BURITIS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

INDICAÇÃO N° 	L1 /2021

Autoria: Vereador João Pinto Junior Leite Ramalho

Para: Prefeitura! Secr. Mun. De Obras

Indica: Que seja realizado trabalhos de reposição da pavimentação em trecho da
Rua Ernesto Geisel, Setor 08, saída para Rombel.

JUSTIFICATIVA

O vereador que ao final subscreve, após visita a referida
localidade, constatou-se a necessidade urgente de realizar essa reposição,
repondo a pavimentação daquele trecho, tendo em vista que existe um longo
trecho naquela rua com pavimentação totalmente danificada, dificultando o trânsito
e podendo levar sérios riscos de acidentes naquela localidade, sendo a referida
Rua, utilizada para acesso aos Distritos de Rio Branco e Jacinopolis, com grande
fluxo de veículos.

Diante da importância do assunto e por estar contido
expressamente em Lei Municipal, é que vimos solicitar a aprovação da presente
Indicação pelos nobres pares desta Casa de Leis.

Gabinete do Vereador JOAO
PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO,
aos oito dias do mês de novembro
do ano de dois mil e vinte e um.

JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO 	el
Vereador - PDT 	RE E4B1

APROVADO

EM:LLlL
MaÇde

Costa Slva

~w LesaUv0s

ssos LegSatVs
pssessora de

Rua Cacoal, Setor 02 - Cidade de Buritis - Estado de Rondônia.
deBuP00020h1tat0 jramalho2yahoo.comJj: / (069) 984143198 - Câmara: (069) 3238-3107